

## Butchers & Bicycles ApS

Slagtehusgade 5 A

1715 København V

CVR-nr. 33166516

Adelgade 15  
DK 1304 København K  
tlf.: +45 33 73 46 00

Usserød Kongevej 157  
DK 2970 Hørsholm  
tlf.: +45 45 86 41 35

info@krestoncm.dk  
www.krestoncm.dk  
CVR-nr. 39 46 31 13

## Årsrapport

**1. januar 2015 - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 30. juni 2016



---

Morten Wagener  
Dirigent

## **Butchers & Bicycles ApS**

### **Indholdsfortegnelse**

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Butchers & Bicycles ApS

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Butchers & Bicycles ApS Slagtehusgade 5 A 1715 København V
	CVR-nr. 33166516 Regnskabsår 1. januar 2015 - 31. december 2015
<b>Bestyrelse</b>	Christine Bosse, Formand Morten Wagener Kim Aksel Kristensen
<b>Direktion</b>	Morten Wagener
<b>Revisor</b>	KRESTON CM Statsautoriseret Revisionsinteressentskab Adelgade 15 1304 København K CVR-nr.: 39463113

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Verdens mest avancerede og samtidig ukomplicerede ladcykel bliver håndbygget midt i København.

Vi opererer i et livsstilsmarked med kunder over hele verden med de samme behov for at få en hverdag til at fungere midt i byer og forstæder med trængsel i trafikken. Med vores patenterede Built To Tilt system, høje kvalitet og fokus på et lækkert og velfungerende design har vi ramt et sweet spot i markedet. Vi servicerer nu en voksende efterspørgsel i hele Europa, Nordamerika, Australien og New Zealand.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. -1.462.285, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 9.737.845, og en egenkapital på kr. 993.691.

Årets resultat er som forventet.

2015 har været året, hvor vi har cementeret den ønskede position på markedet og opnået en væsentlig øget kendskabsgrad. Vi har skabt en større tryghed ved vores brand og produkt i markedet styrket af en række vigtige internationale anmeldelser. Vi har udbygget vores forhandlernetværk væsentligt og er repræsenteret hos passionerede og dygtige samarbejdspartnere i snart 20 lande over hele verden.

I 2015 har vi oplevet en vækst på over 300%. For at imødekomme denne efterspørgsel har vi optimeret forretningsgange, udvidet produktionen i nye lokaler, forbedret produktionsflowet væsentligt og styrket samarbejdet med vores nationale og internationale leverandører. Vores team er styrket, og moralen og engagementet blandt vores ansatte er imponerende.

Vi har etableret en professionel bestyrelse med meget erfarne kræfter i Christine Bosse (formand) og Kim Aksel Kristensen. For at kunne imødekomme den store efterspørgsel samt investere i vækst har vi desuden taget North-East Venture med som investor. En 2-trance investering med første trance primo 2015 og anden trance primo 2016 har styrket egenkapitalen. Parallelt med investeringen har vi forbedret likviditeten via et lån fra Vækstfonden.

Ambitionerne er store for de kommende år. En eksportkredit på 3 mio. kr. med Eksportkreditfonden (EKF) som kautionist har i 2016 styrket likviditeten yderligere, og første halvår af 2016 har vist sig at leve op til vækstmålene. Vi oplever til stadighed en øget efterspørgsel i markedet.

Passion for at udvikle og producere produkter, der ændrer folks liv, driver os fremad.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

I januar 2016 er der via en kapitalforhøjelse blevet tilført 1,5 mio. kr. i likviditet.

Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.397.938</b>	<b>706.087</b>
Distributionsomkostninger		-1.076.855	-106.091
Administrationsomkostninger		-1.187.867	-9.913
Andre driftsomkostninger		-400.321	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1.267.105</b>	<b>590.083</b>
Finansielle indtægter		3.468	6.875
Finansielle omkostninger		-511.394	-145.427
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.775.031</b>	<b>451.531</b>
Skat af årets resultat	1	312.746	-97.491
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.462.285</b>	<b>354.040</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-1.462.285	354.040
		<b>-1.462.285</b>	<b>354.040</b>

**Butchers & Bicycles ApS****Balance 31. december 2015**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2	803.373	773.314
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		623.824	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>1.427.197</b>	<b>773.314</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	513.871	386.061
Indretning af lejede lokaler	4	839.242	743.077
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.353.113</b>	<b>1.129.138</b>
Deposita		49.755	30.731
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>49.755</b>	<b>30.731</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.830.065</b>	<b>1.933.183</b>
Råvarer og hjælpematerialer		5.460.496	1.529.354
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.460.496</b>	<b>1.529.354</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		430.005	456.638
Tilgodehavende selskabsskat		227.408	36.586
Andre tilgodehavender		643.053	106.079
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.300.466</b>	<b>599.303</b>
<b>Andre værdipapirer</b>		<b>40.448</b>	<b>40.448</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>106.370</b>	<b>4.336</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.907.780</b>	<b>2.173.441</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.737.845</b>	<b>4.106.624</b>

## Butchers & Bicycles ApS

### Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	5	96.326	80.000
Overkurs ved emission	6	1.983.609	0
Reserve for opskrivninger	7	250.489	250.489
Overført resultat	8	-1.336.733	125.552
<b>Egenkapital</b>		<b>993.691</b>	<b>456.041</b>
Hensættelser til udskudt skat		134.767	256.691
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>134.767</b>	<b>256.691</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.171.546	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>2.171.546</b>	<b>0</b>
Gæld til banker		4.053.254	1.401.958
Modtagne forudbetalinger fra kunder		321.585	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		995.672	1.518.252
Anden gæld		664.466	258.040
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		402.864	215.642
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.437.841</b>	<b>3.393.892</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.609.387</b>	<b>3.393.892</b>
<b>Passiver</b>		<b>9.737.845</b>	<b>4.106.624</b>
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		

## Butchers & Bicycles ApS

### Noter

	2015	2014
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-190.822	-36.586
Regulering af udskudt skat	-121.924	134.077
	<b>-312.746</b>	<b>97.491</b>
<b>2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris primo	910.008	456.935
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	233.126	453.073
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.143.134</b>	<b>910.008</b>
Af- og nedskrivninger primo	-136.694	0
Årets afskrivninger	-203.067	-136.694
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-339.761</b>	<b>-136.694</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>803.373</b>	<b>773.314</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	264.803	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	237.715	264.803
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>502.518</b>	<b>264.803</b>
Opskrivninger primo	192.700	192.700
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>192.700</b>	<b>192.700</b>
Af- og nedskrivninger primo	-71.442	-6.422
Årets afskrivninger	-109.905	-65.020
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-181.347</b>	<b>-71.442</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>513.871</b>	<b>386.061</b>

## Butchers & Bicycles ApS

### Noter

	2015	2014
<b>4. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	674.527	97.055
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	218.675	577.473
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>893.202</b>	<b>674.528</b>
Opskrivninger primo	128.440	128.440
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>128.440</b>	<b>128.440</b>
Af- og nedskrivninger primo	-59.891	-3.413
Årets afskrivninger	-122.509	-56.478
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-182.400</b>	<b>-59.891</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>839.242</b>	<b>743.077</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Saldo primo	80.000	80.000
Årets tilgang	16.326	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>96.326</b>	<b>80.000</b>
<b>6. Overkurs ved emission</b>		
Årets tilgang	1.983.609	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.983.609</b>	<b>0</b>
<b>7. Reserve for opskrivninger</b>		
Saldo primo	250.489	250.489
<b>Saldo ultimo</b>	<b>250.489</b>	<b>250.489</b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Saldo primo	125.552	-647.625
Korrektion primo	0	419.137
Årets tilgang	-1.462.285	354.040
<b>Saldo ultimo</b>	<b>-1.336.733</b>	<b>125.552</b>



**Noter**

		2015	2014
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Vækstfonden	2.171.546	0	2.171.546
	<b>2.171.546</b>	<b>0</b>	<b>2.171.546</b>

**10. Eventualforpligtelser**

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

**11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for selskabets gæld til kreditinstitutter t.kr. 4.053 har selskabet stillet virksomhedspant på henholdsvis nom. t.kr. 500. og nom. t.kr. 2.500. Virksomhedspantet omfatter aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 8.156.